元，募集资金总额 379,383,393.76 元，扣除发行费用人民币 7,193,656.02 元（不

含税）后，募集资金净额为人民币 372,189,737.74 元。天健会计师事务所（特殊

普通合伙）对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（天

健验（2022）577 号）。

公司本次非公开发行股票共计 25,275,376 股已在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成新增股份登记手续，新增股份的性质为有限售条件流通股，

上市日期为 2022 年 11 月 22 日，本次非公开发行股票发行对象认购的股份自上

市首日起 6 个月内不得转让，具体情况如下：

序号 发行对象名称 获配数量（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

1 方良 5,329,780 79,999,997.80 6

2 吕飞标 3,197,868 47,999,998.68 6

第 2 页

序号 发行对象名称 获配数量（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

3 关志博 5,329,780 79,999,997.80 6

4 李华 5,529,646 82,999,986.46 6

5 蒋敏超 2,998,001 44,999,995.01 6

6 舒钰强 2,664,890 39,999,998.90 6

7 张建飞 225,411 3,383,419.11 6

总计 25,275,376 379,383,393.76 -

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次发行完成后公司新增有限售条件流通股 25,275,376 股，总股本由

132,320,350 股变更为 157,595,726 股。公司 2022 年度利润分配方案为拟以现有

总股本 157,595,726 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 0.4 元（含税），

共计派发现金 6,303,829.04 元（含税）；同时以总股本 157,595,726 股为基数，向

全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 63,038,290 股，转增后公司总股本将变更

为 220,634,016 股（截至本核查意见出具之日，2022 年度利润分配方案尚未实施

完成）。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的股份可上市流通日期为 2023 年 5 月 23 日（星期二）。

2、本次解除限售的股份数量为 25,275,376 股，占公司总股本的 16.04%。

3、本次解除限售的股份均不存在被质押、冻结的情况。

4、本次申请解除股份限售的股东人数为 7 名，本次股份解除限售及上市流

通的具体情况如下：

序号 发行对象名称
持有限售股数量

（股）

持有限售股占公司

现有总股本比例

剩余限售股数

量

1 方良 5,329,780 3.38% -

2 吕飞标 3,197,868 2.03% -

3 关志博 5,329,780 3.38% -

4 李华 5,529,646 3.51% -

5 蒋敏超 2,998,001 1.90% -

6 舒钰强 2,664,890 1.69% -

第 3 页

序号 发行对象名称
持有限售股数量

（股）

持有限售股占公司

现有总股本比例

剩余限售股数

量

7 张建飞 225,411 0.14% -

总计 25,275,376 16.04% -

四、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变化表

股份类别

本次变动前 本次变动后

股份数量
（股）

比例
股份数量
（股）

比例

一、有限售条件
股份

48,680,737 30.89% 23,405,361 14.85%

二、无限售条件
股份

108,914,989 69.11% 134,190,365 85.15%

三、股份总数 157,595,726 100.00% 157,595,726 100.00%

注：本次解除限售后股本结构实际变动结果以中国证券登记结算有限责任公司登记为准。

五、本次限售股上市流通的有关承诺及履行情况

（一）承诺情况

本次申请解除股份限售的股东为本次非公开发行的全部发行对象，发行对象

认购的本次发行的股票自上市之日起 6 个月内不得转让。除此之外，该等股东无

其他特别承诺。

（二）履行情况

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承

诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

（三）占用上市公司资金和违法违规担保情况

持有本次可上市流通限售股份的股东均未发生非经营性占用威星智能资金

的情况，威星智能也未发生对其进行违规担保的情况。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、截至本核查意见出具日，本次申请解除限售的股东不存在违反其在公司

非公开发行时所做的股权限售承诺的情形；

第 4 页

2、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司证券

发行注册管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性

文件的规定；

3、本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、

部门规章、有关规则和股东承诺；

4、截至本核查意见出具日，威星智能与本次限售股份相关的信息披露真实、